
2025 年 12 月 4 日 

報道関係者各位 

  APAMAN 株式会社 

 
 

アパマンショップ函館五稜郭店が入居する 

建物火災に関するご報告 

 

2025 年 12 月 2 日午後 3 時頃に発生いたしました、北海道函館市の「アパマンショップ函館五稜

郭店」が入居する建物での火災に関し、現在までに判明した状況と、今後の対応について下記の

通りご報告いたします。 

 

1. 火災の原因 

弊社にて警察・消防等関係各所へ事実確認を行った結果、今回の火事の火元は「アパマンシ

ョップ函館五稜郭店」の区画内でないことが判明いたしました。弊社の確認では、火元は本

建物裏口付近で実施されていたアスファルト舗装工事で使用されていたバーナーであり、工

事に起因する延焼であったと判明しております。また、当該工事はアパマンショップ函館五

稜郭店や弊社が発注したものではございません。 

 

２．被災店舗および近隣の方々への対応 

本火災により被害を受けた「アパマンショップ函館五稜郭店」は、弊社加盟企業「Apaman 

Property 株式会社」が運営しております。被害に遭われた当該企業の皆様、近隣施設の皆

様、地域住民の皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。 

 

 被災店舗への支援 運営会社である Apaman Property 株式会社と連携し、店舗の一日も

早い再開に向け、可能な限りの支援を行ってまいります。 

 地域への配慮 地域の皆様の安全と平穏な日常の回復を最優先に考え、関係各所と連携

を取りながら、誠意をもって事態の収束と復旧に協力してまいります。 

 

３．今後の対応について 

弊社は引き続き、警察・消防の調査に全面的に協力します。関係者の皆様、地域の皆様には

大変ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 

APAMAN 株式会社 広報担当：大坂 

東京都千代田区丸の内 1-8-1 丸の内トラストタワーN館 19 階 

Tel ： 0570-058-889   

＊＊ APAMAN グループのニュースリリースはこちら＊＊  

 https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/ 

 


